
OBSAH

8 Objevena největší 
»malá« černá díra
Staví na hlavu dosavadní teorie?

18 50 objevů, které lidstvu 
přinesla epocha 
dobývání kosmu
Kosm ický výzkum zm ěnil i  naši 
p l a n e t u ______________

24  Přichází revoluce 
v zimních sportech?
Nastupují vyhřívané brusle a lyže

46  7 hitů starověkého 
a středověkého  
válečného hi-tech
Kde se vzaly damascénska ocel, 
stře lný prach a řecký oheň?

TEMA MESICE:
52 Předčí nás zvířata? 

Antikoncepci znala 
dříve než my!
Lidoopi к  nám m a jí blíž, než se 
zdálo!

66  Prezident USA dostane 
nový supervrtulník
Oválná pracovna v oblacích

67 8 nejdramatičtějších  
vojenských převratů 
ve 20. století
Když se arm áda chopí moci

90  Drží kilogram dietu?
Praotec všech kilogram ů se 
záhadně ztrácí!

97 Dovedou nás lasery 
к  čistší energii?
Budoucnost je  v jade rné  fúzi!

112 Může geneticky
modifikovaná kukuřice 
zabíjet?
Může, ale bez genetiky je  
ohrožena budoucnost!

117 Konec internetu  
na obzoru?
Svoboda versus bezpečnost

V

16 Poklad z nejstarší 
historie planety
Diam anty staré přes 
4 m ilia rdy le t

34  Záhadná emigrace 
včel: Může za to  virus 
z Austrálie?
Včely m izí! Kdo bude opyiovat?

9 7 největších omylů evoluce
/ příroda dokáže chybovat

76 Římské arény: Jen 
krutá zábava? Omyl!
Bylo veřejné zabíjení prevencí 
krim ina lity?

84  Proč nestanuli na 
Měsíci jako  první 
Rusové?
Rozkaz byl nesplnitelný!

109 Požáry šíří jedovatou  
rtuť
Přírodní č is tičky  v ohrožení

4 Dopisy
8 FotoaktualRa
12-13 Za zrcadlem
26-30 Panorama
32-33 Makrofoto
4 0 -4 4 1 FAQ
89 Pod diktátem času
101 Krok za krokem

STALE RUBRIKY
Tyranosaurus se pohybo- ( f lK V E f e k
val rychlostí až 30 km/h. 104-106
Stovku by tedy zaběhl za £  1 1 П - 1 11
12 sekund a světový rekord- ___J |
man Asafa Powell by je j za seboune^W Í
chal o 2,26 sekundy. Při útěku před ve- 114-115
loci raptorem by sprinter už však tak ^  118-119
úspěšný nebyl. Rychlost 40 km/h by velo- 120-121
ciraptorovi zajistila náskok 0,74 sekundy. 1

Vědecká tabu 
Abeceda 
Technické hity 
Slevové kupony 
Předplatné 
Mozkovna 
Revue 21. STOLETÍ 
Příště si přečtete

6 I 21. STOLETÍ I leden 2008


